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UNITED STATES GOVERNMENT

MEMORANDUM

DATE: July 18, 2002

REPLY TO
ATTN OF: Cathy Carpino LV

Competition Policy Division
Wireline Competition Bureau
445 lib St., S.W., Room 5-C207
Washington, D.C. 20554

SUBJECT: CC Docket No. 00-218

TO: Ms. Marlene Dortch
445 12th St., S.W., Room TWB-204
Washington, D.C. 20554

RECEIVED
JUL 18 2002

PIIliIW. OOMr''MCAllOHI '_1111IPI'Il! .. _ .....

Please place this memorandum and the attached documents in the record in CC
Docket No. 00-218.

The attached documents are WorldCom's Exhibits 38 through 52 and are
marked accordingly. We do not attach copies of WorldCom's Exhibits I through 37
because those documents are pre-filed testimony already found in the record and are
voluminous.

Additionally, "WoridCom's Objection and Response to Verizon Virginia Inc.'s
Corrections to WoridCom's Late-Filed Exhibit 52: Responses to Record Requests"
should be docketed as WorldCom Exhibit 53. This document is also attached.

If you require further information, please contact me at (202) 418-1593. Thank
you for your assistance. An original and two copies are provided.

-_._---.._-------------------------------



WORLDCOM EXHIBIT LIST

RECEIVED
JUL 18 2002

I'IIIllIW. CQMIUlCAl1QIlI

1 Direct Testimony ofM. Argenbright (Issue 1-9)
_.M_ aun

2 Direct Testimony ofS. Lichtenberg (Issue 1-8, 1-11)

3 Direct Testimony ofD. Grieco and G. Ball (1-1,2,4,5,6; III-l,2,3,5; IV-l,2)

4 Direct Testimony of J. Trofimuk and M. Harthun (I-I 0)

5 Direct Testimony ofC. Goldfarb, A. Buzacott, R. Lathrop (1-3; III-
6,7,9,10,11,12; IV-28)

6 Direct Testimony of C. Goldfarb (II-1)

6-P Direct Testimony of C. Goldfarb (II-I) (Public Version)

7 Direct Testimony ofS. Lichtenberg (IV-56,59,74; III-I 6; IV-91,97,110)

8 Direct Testimony ofM. Argenbright (IV-ll,34,37,30,31,32,35,36,38,84; VI-
l(Y)-l(AA)

9 Rebuttal Testimony ofM. Argenbright (I-9)

10 Direct Testimony ofE. Caputo (IV-8,24,80,81)

11 Direct Testimony ofL. Carson (III-13, 13(H»

12 Direct Testimony ofC. Goldfarb, A. Buzacott, and R. Lathrop

13 Rebuttal Testimony ofC. Goldfarb, A. Buzacott, and R. Lathrop

14 Direct Testimony ofD. Grieco (III-4; IV-3,4,5,6,12; VI-l (A)(B)(C»

15 Rebuttal Testimony ofD. Grieco and G. Ball (1-1,2,4,5,6; III-l,2,3,5; IV-1,2)

16 Direct Testimony ofM. Harthun (lV-120, 129', VI-I(P)(Q»

17 Direct Testimony ofM. Lehmkuhl (IV-25)

18 Rebuttal Testimony of S. Lichtenberg (1-8)
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Testimonies of Chu<;k Goldfarb, Alan Buzacott. and Roy Lathrop
on BehalrorWorldCom, Inc.

Direct Testimony on Mediated Issues. filed August 17,2001

• page 13, line 10: chanf!;e "10.2.4" to "10.1.4"

Rebuttal Testimony on Mediated Issues. liIed September 5, 2001

• page <i. line 21: change ""10.2.4" to "10.1.4"

• page 24. line 3: change ··St.309(a)" to "S1.309(b)'·



WorldCom Proposed Language for Issue 1-1
(inadvertently omitted from Joint DPL)

Attachment IV, Section I.l through 1.1.3.3; Section 1.3 through 1.3.2:

1.1 Network Interconnection Methods

1.1.1 Upon request by MCIm, Verizon shall provide Interconnection for the
facilities and equipment of MCIm with Verizon's network for the transmission
and routing ofTelephone Exchange Service and Exchange Access at any
Technically Feasible point within Verizon's network. The Interconnection must
be at least equal in quality to that provided by Verizon to itself, any Verizon
subsidiary, Verizon Affiliate, or any third party to which Verizon provides
Interconnection. Verizon shall provide Interconnection on rates, terms and
conditions that are just, reasonable and nondiscriminatory in accordance with the
terms and conditions of this Agreement and the requirements of the Act.

1.1.2 Verizon shall provide Interconnection at any Technically Feasible point, by
any Technically Feasible means, including, but not limited to, a Fiber Meet, at
one or more locations in each LATA in which MCIm originates local, intraLATA
toll, or Meet Point Switched Access traffic and interconnects with Verizon.

1.1.3 IfMCIm determines to establish new, or change existing, Interconnection
arrangements with Verizon, it will provide written notice of the need to establish
or change such Interconnection with Verizon.

1.1.3.1 MCIm will designate the point or points of Interconnection and
determine the method or methods by which the Parties interconnect.

1. 1.3.2 MCIm will determine the appropriate sizing for Interconnection
facilities based on mutual forecasts.

1.1.3.3 MCIm will designate Points of Interconnection (POI) demarcating
the Parties' networks for purposes of maintenance and provisioning.
Verizon will be responsible for engineering and maintaining its network
on its side of the POI. MClm will be responsible for engineering and
maintaining its network on its side ofthe POI. "Point ofInterconnection"
is the physical point of Interconnection that establishes the technical
interface, test point, and operational responsibility hand offbetween the
Parties for the local Interconnection of their networks.
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WCom Exh. 't I

Before the
FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION

Washington, D.C. 20554

In the Matter of
Petition ofCox Virginia Telecom, Inc.
Pursuant to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Preemption
of the Jurisdiction of the Virginia State
Corporation Commission Regarding
Interconnection Disputes with Verizon
Virginia Inc. and for Arbitration

In the Matter of
Petition of WorldCom, Inc. Pursuant
to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Expedited
Preemption of the Jurisdiction of the
Virginia State Corporation Commission
Regarding Interconnection Disputes
with Verizon Virginia Inc., and for
Expedited Arbitration

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

In the Matter of )
Petition of AT&T Communications of )
Virginia Inc., Pursuant to Section 252(e)(5) )
of the Communications Act for Preemption )
of the Jurisdiction of the Virginia )
Corporation Commission Regarding )
Interconnection Disputes With Verizon )
Virginia Inc. )

CC Docket No. 00-218

CC Docket No. 00-249

CC Docket No. 00-251

VERIZON VIRGINIA INC.'S SUPPLEMENTAL RESPONSES
TO WORLDCOM'S SECOND SET OF DATA REQUESTS

Subject to its previously filed objections, and without waiver of same, Verizon

Virginia supplements its responses as follows to the Second Set of Data Requests served

on it by WorldCom.
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The Type 2A tandem connection is similar to the interconnection that exists
between local exchange companies, independent telephone companies,
competitive local exchange carriers and interexchange carriers.

Type 2A Interconnection Service provides a trunk-side connection between
the wireless service provide~s switch and the Verizon tandem in the Public
Switched Telephone Network (PSTN). Type 2A utilizes trunk signaling
protocols.
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An advantage of Type 2A Service is that the wireless provider can
interconnect to a tandem as if it were an end office.

Type 2A Interconnection service proVides access to all end offices subtending
a tandem without requiring a direct connection to each end office.

Through only one Type 2A interconnection, access tandems can offer
connections to all end offices in a LATA. Tandem connections reduce the
number of direct connections required to gain access to all end users in an
area. This, in tum, reduces costs and operating expenses for the wireless
provider.
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Type 2A interconnections provide access to NXX codes in the LATA, and
make it possible to link with:

Verizon's Local Exchange Network

e Interexchange Carriers (IXCs)
e Independent Telephone Companies (ITCs)

.,.Competilive Local Exchange Carriers (CLECs)
e Other Commercial Mobile Radio Service (CMRS) Carriers

Type 2A Interconnection Service can be used by a wireless carrier to
efficiently deliver traffic to multiple interexchange carriers in order to meet any
equal access requirements.

NXX Code Assignment

Unlike Type 1 Interconnection, the telephone numbers for Type 2 do not
reside in Verizon's end offices. Instead, dedicated NXX code(s) reside at the
wireless service provider or Point of Interconnection (POI). Once an NXX
code has been assigned, the wireless provider selects the rate center (based
on V&H coordinates) used to determine calling-party billing on land-to-mobile
calls.
Verizon's Virtual Point of Interconnection (VPOI) provision allows wireless
providers to choose the rate center for each of their NXXs without requiring a
physical POI in each rate center.

Copyright 2001 Verizon Privacy Policy

http://www22.verizon.com/wholesale/wireless/service/0.2637.24-2374.00.htmI9/21/01

- - --_._------------------------------------------------



THE VERIZON TELEPHONE COMPANIES

ACCESS SERVICE

6. Switched Access Service (Cont'd)

6.1 General (Cont'd)

6.1.2 Rate Categories (Cont'd)

(Al Switched Transport (Cont'dl

(6) Interface Groups (Cont'd)

TARIFF F.C.C. NO. 1
Original Page 6-20

(jl Interface Group 10 (USOC TPPAXl

Interface Group 10 provides DS4 level digital
transmission at the point of termination at
the customer's premises. The interface is
capable of transmitting electrical signals at
a nominal 274.176 Mbps, with the capability to
channelize up to 4032 voice frequency
transmission paths. Before the first point of
switching, when analog switching utilizing
analog terminations is provided, the Telephone
Company will provide multiplex and channel
bank equipment to derive up to 4032
transmission paths of a frequency bandwidth of
approximately 300 to 3000 Hz. When digital
switching or analog switching with digital
carrier terminations is provided, the
Telephone Company will provide. at the first
point of switching, DS1 signals in 03/04
format.

The interface is provided with individual
transmission path bit stream supervisory
signaling.

(This page filed under Transmittal No. 23)

Issued: April 13, 2001 Effective: Apr~i 28, 2001

Vice President
2980 Fairview Park Drive, Falls Church, Virginia 22042

-------------------------------------



WCom Exh. J./'t

Before the
FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION

Washington, D.C. 20554

In the Matter of
Petition of Cox Virginia Telecom, Inc.
Pursuant to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Preemption
of the Jurisdiction of the Virginia State
Corporation Commission Regarding
Interconnection Disputes with Verizon
Virginia Inc. and for Arbitration

In the Matter of
Petition of WorldCom, Inc. Pursuant
to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Expedited
Preemption of the Jurisdiction of the
Virginia State Corporation Commission
Regarding Interconnection Disputes
with Verizon Virginia Inc., and for
Expedited Arbitration

)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)

)
)
)
)
)
)
)
)

In the Matter of )
Petition of WorldCom Communications of )
Virginia Inc., Pursuant to Section 252(e)(5) )
of the Communications Act for Preemption )
of the Jurisdiction of the Virginia )
Corporation Commission Regarding )
Interconnection Disputes With Verizon )
Virginia Inc. )

CC Docket No. 00-218

CC Docket No. 00-249

CC Docket No. 00-251

VERIZON VIRGINIA INC.'S RESPONSES
TO WORLDCOM'S FIRST SET OF DATA REQUESTS

Subject to its previously filed objections, and without waiver of same, Verizon Virginia

Inc. ("Verizon Virginia") responds as follows to the First Set of Data Requests served on it by

WorldCom, Inc. ("WorldCom").



., .-

ITEM: WCOM 1-6 Please describe what Verizon means by an end-point fiber meet.

REPLY: Subject to its previously filed Objections and without waiver of
same, Verizon Virginia states as follows:

An End Point Fiber Meet is similar to an Entrance Facility,
however, instead ofVerizon placing the terminating electronics at
both ends of the facility (in addition to the fiber in between) it
places only the terminating electronics in its serving wire center.
The CLEC places the terminating electronics at its end of the
facility and the fiber that Verizon has delivered to the CLEC office
(to a fiber distribution frame) is cross-wired into the CLEC mux.
See attached diagram.

VZ VA #146
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Before the
FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION

Washington, D.C. 20554

In the Matter of
Petition ofCox Virginia Telecom, Inc.
Pursuant to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Preemption
ofthe Jurisdiction of the Virginia State
Corporation Commission Regarding
Interconnection Disputes with Verizon
Virginia Inc. and for Arbitration

In the Matter of

Petition of WorldCom, Inc. Pursuant
to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Expedited
Preemption of the Jurisdiction of the
Virginia State Corporation Commission
Regarding Interconnection Disputes
with Verizon Virginia Inc., and for
Expedited Arbitration

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

In the Matter of )
Petition ofWorldCom Communications of )
Virginia Inc., Pursuant to Section 252(e)(5) )
of the Communications Act for Preemption )
of the Jurisdiction of the Virginia )
Corporation Commission Regarding )
Interconnection Disputes With Verizon )
virginia Inc. )

CC Docket No. 00-218

CC Docket No. 00-249

CC Docket No. 00-251

VERIZON VIRGINIA INC.'S RESPONSES
TO WORLDCOM'S FIRST SET OF DATA REQUESTS

Subject to its previously filed objections, and without waiver of same, Verizon Virginia

Inc. ("Verizon Virginia'') responds as follows to the First Set ofData Requests served on it by

WoridCom, Inc. ("WoridCom").



ITEM: WCOM 1-9 Would compensation for interconnection facilities be owed in an
end point fiber meet point arrangement? Please explain in detail
the rationale underlying your answer.

REPLY: Subject to its previously filed Objections and without waiver of
same, Verizon Virginia states as follows:

Yes. However, the joint nature of the End Point Fiber Meet makes
the compensation much lower than the compensation of a standard
Verizon Entrance Facility, because there would be no entrance
facility or channel tennination charges. Only the fixed and per
mile transport mileage rates apply. Thus, the compensation fee for
transport is for mileage (Switched Access fixed and per mile) from
the CLEC end of the End Point Fiber Meet (since Verizon laid the
fiber) into the Verizon network IP locations at its tandems or end
offices. This compensation would apply when Verizon is
tenninating CLEC-originated local traffic.

VZVA#149
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Fiber Terminal

WortdCom Wire center

cable loop
In manhole

Fiber Meet Architecture

Verizon fiber construction
with loop of cable at end

(separate route and manhole from
WortdCom fiber construction)

WortdCom fiber construction
with loop of cable at end

(separate route and manhole from
Verizon fiber construction)

cable loop
In manhole

Fiber Terminal

Vanzoo Wire Center

Each Party constructs fiber from its wire center to a manhole outside the other Party's
wire center, with sufficient excess cable to terminate on the other Party's fiber optic
terminal. Where possible, the Parties should use diverse fiber routes and separate

wire center entrances via separate manholes.
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Before the
FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION

Washington, D.C. 20554

In the Matter of
Petition of Cox Virginia Telecom, Inc.
Pursuant to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Preemption
of the Jurisdiction of the Virginia State
Corporation Commission Regarding
Interconnection Disputes with Verizon
Virginia Inc. and for Arbitration

In the Matter of
Petition of WorldCom, Inc. Pursuant
to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Expedited
Preemption of the Jurisdiction of the
Virginia State Corporation Commission
Regarding Interconnection Disputes
with Verizon Virginia Inc., and for
Expedited Arbitration

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

In the Matter of )
Petition of AT&T Communications of )
Virginia Inc., Pursuant to Section 252(e)(5) )
of the Communications Act for Preemption )
of the Jurisdiction of the Virginia )
Corporation Commission Regarding )
Interconnection Disputes With Verizon )
Virginia Inc. )

CC Docket No. 00-218

CC Docket No. 00-249

CC Docket No. 00-251

VERIZON VIRGINIA INC.'S RESPONSES
TO WORLDCOM'S SECOND SET OF DATA REQUESTS

Subject to its previously filed objections, and without waiver of same, Verizon

Virginia responds as follows to the Second Set of Data Requests served on it by

WorldCom.



11. Please explain how Verizon assesses an existing customer's credit when that
customer orders new or additional services.

RESPONSE: When an existing customer orders an additional line, the customer's

existing service is reviewed and the additional line is assigned the same credit

classification as the existing line.
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3.1.2 Standard Billing

P.03/04

WorldCom Exh. 51
WorldCom's Proposed Contract Languag; Re: Issue IV-74

v' A~W\ ;-t+e rJ

3.1.2.1 The providing Party will bill services in accordance with this Section [3] and at
the rates set forth in Attachment I. The providing Party will use commercially reasonable
efforts to provide accurate and auditable electronic bills for wholesale services and to
format its electronic bills in accordance with national industry standard specifications, as
appropriate. Verizon agrees to provide MCIm with a CABS BOS-BDT formatted
electronic bill at no charge for UNE-P services and Network Elements provided under
this Agreement. The CABS BOS-BDT bill will serve as the instrument from which
MCIm will audit and pay for UNE-P services and Network Elements provided under this
Agreement, including the handling ofbilling disputes. MCIm and Verizon agree to work
together to identify and correct errors in the content and format of the CABS BOS-BDT
bill format and to share the information necessary to ensure that the final product (i.e., a
BOS-BDT formatted bill) is complete, accurate, and meets OBP standards. Verizon
agrees to make the BOS-BDT formatted bill the bill of record once the final product is
available. Verizon will jurisdictionalize charges in the CABS BOS-BDT bills to the
extent possible. Wherever the providing Party is unable to identify the jurisdiction of the
service purchased by the purchasing Party, the Parties will jointly develop a process to
determine the appropriate jurisdiction.

3.1.2.2 The providing Party will bill the purchasing Party on a monthly basis under this
Agreement. These monthly bills will include all appropriate charges, credits and
adjustments for the services that were ordered, established, utilized, discontinued or
performed during the relevant billing period.

3.1.2.3 The providing Party and the purchasing party will work jointly to establish
billing dates ("Bill Date") for each purchasing Party account within the state. The
providing Party will include the Bill Date on each invoice transmitted to the purchasing
Party. The providing Party will transmit all invoices within ten (10) calendar days after
the Bill Date. Any invoice transmitted on a Saturday, Sunday or a day designated as a
holiday by the Parties' bill processing departments will be deemed transmitted on the
next business day. Except as otherwise provided in this Agreement, payment of amounts
billed for Services provided under this Agreement, whether billed on a monthly basis or
as otherwise provided in this Agreement, shall be due, in immediately available U.S.
funds, thirty (30) calendar days after the date on which the bill is Loaded and/or received
by the purchasing party (the "payment due date"). If the providing Party fails to transmit
an invoice within the time period specified above, the payment due date for that invoice
will be extended by the number of days it is late.

3.1.2.4 The providing Party will use the same account identification numbers each
month, unless it provides the purchasing Party with ten (10) days advance written notice
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ofany change. If either Party requests an additional copy(ies) of a bill, such Party shall
pay the other Party a reasonable fee per additional bill copy, unless such copy was
requested due to an error or omission of the providing Party.

P.04/04

~
3.1.2.5 Except as otherwise specified in this Agreement, each Party shall be responsible
for (i) all costs and expenses it incurs in complying with its obligations under this
Agreement; and (ii) the development, modification, technical installation and
maintenance ofany systems or other infrastructure which it requires to comply with and
to continue complying with its responsibilities and obligations under this Agreement.

3.1.2.6 The providing Party and purchasing Party will identify a contact person for the
handling of any questions or problems that may arise during the implementation and
performance of the terms and conditions of this Attachment.

3.1.4 Collocation

3.1.4.1 Verizon agrees to provide usac information that will allow MCIm to identify
Collocation capital expenditures (e.g., defined as nonrecurring costs associated with
building the "cage") incurred under this Agreement. Verizon will identify the
Collocation capital expenses in the acc section of the Collocation bill with specific
USOCs.

TOTAL P.04



BEFORE THE
FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION

In the Matter of
Petition of WorldCom, Inc. Pursuant
to Section 252(e)(5) of the
Communications Act for Expedited
Preemption of the Jurisdiction ofthe
Virginia State Corporation Commission
Regarding Interconnection Disputes
with Verizon-Virginia, Inc., and for
Expedited Arbitration

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

CC Docket No. 00-218

WorldCom Late-Filed Exhibit 52: Responses to Record Requests

WoridCom submits the following responses to record requests and questions

posed by the FCC during the hearings in the above-captioned case.

1. With respect to the contract language that WoridCom proposed in connection

with Issue VI-3(B), which is found at section three ofAttachment III, the Commission

asked:

a. Has WoridCom's proposed language previously been negotiated

anywhere in the Verizon territory, and ifso, how was the language

modified during the negotiation process?

b. Has WorldCom's proposed language been arbitrated, and ifso, what

language was adopted in the arbitration process, and in what territories did

the arbitration take place?



WorldCom Response:

The current language proposed by WorldCom in Section 3 of Attachment III is

included in every MCImetrolBell Atlantic-South interconnection agreement, including

the most recent one for Maryland. To the best of our knowledge, this entire section was

included in those interconnection agreements by negotiation, and has never been

arbitrated.

2. Staff Question to WorldCom witness Edward Caputo regarding Issue IV-8:

Does MCIm need to get billing information from Verizon for Busy Line Verification and

Call Interrupt operator to operator calls in order to bill WorldCom customers or Verizon?

WorldCom Response:

WorldCom does not need to receive billing information from Verizon in order to

bill these calls. WorldCom's operator platform generates a billing record for each call

that it either places outbound (from MCIm operator to VZ operator to do BLV/CI for a

VZ customer termination) and inbound (from VZ operator to MCIm operator to support

BLVICI call to MCIm customer termination). There is sufficient

information on this billing record for MCIm to bill the MCIm customer or to bill Verizon

for these calls.

3. StaffQuestion to WorldCom witness Chuck Goldfarb regarding Issue IV-23:

In the time period from the local competition order in 1996 through to the supplemental

clarification order, did the billing relationship between WorldCom and Verizon reflect

two different billing rates for LIDB services?

2


